tcmplarii, IVcinuis sigill;\ri. Acluni Viclorie, in domo fralruni Minoiiuu, .vij°. idus no-

vcmbiis, anno Domini m° ce" septuagosimo sexto. (Trésor des tliarlcs, 1276— 12 —
J. 599.)

Le second traité conclu entre le roi de Castille et les ambassadeurs du

roi de France est ainsi conçu :

Noverint universi prescnteni lilteram inspecluri, quod cum ad presenciam noslri Al-

fonsi, Dei gracia régis Castelle, Toleti, Legionis, Galicie, Sehilie, Cordube, Murcie,

Geennii et Algarbii, venisscnl nobdes viri Rotbertus, comes Atrebatensis, et Gaslo de

Bearn, et religiosi viri fraler .G. de Vilareto, prior Sancti Egidii, el f'ratcr Arnulfus de

Visemale, lemplarius, super discordia que orta erat inter illustrem regem Francorum,

ex una parte, et nos, es. altéra, racione regni Navarre et racione successionis Alfonsi, fdii

Fernandi, quondara primogeniti nostri, in regnis Castelle et Legionis, quani dictus rex

Francorum ad dictum Fernandi filiuui pertinere dicebat, inter nos de concordia tracta-

turi, tandem inter alia cum eisdem concordavimus super precibus infrascriplis, quas

facluri sumus illuslri régi Francorum et ipse nobis. Et primo exlitit concordatum quod

ad preces nostras idem rex Francorum parcat baronibus qui expulsi sunt de Navarra, et

eorum militibus, et nobilibus aliiset familiis suis illis qui modo de parte nostra sunt, in

quantum est et pertinet ad regem Francorum et rcginam Navarre, et reddat eis sua

heretagia et bonores que antea possidebant, pro quibus heretagiis et bonoribus ipsi ba-

rones serviant et faciant servicia secundum morem et consuetudinem Navarre, et ipsa

beretagia et bonores possini possidere secure et quiele, secundum forum Navarre. Ta-

men si essent aliqui qui de dictis baronibus conquererenlur in aliquo , teneanlur ipsi

baroncs slarejuri coram curia regni Navarre conquerenlibus de eisdem, ad forum et

consuetudinem de Navarra. Et secundo extitit acordatum quod , ad preces nostras et [pro]

Dei amore, boniines et gentes de Navarreria qui expulsi sunt inde, récupèrent el habeant

possessiones et domos suas et ea que eis remanserunl; tamen si essent aliqui qui de eis

conquererenlur, stare debeant juri coram curia regni Navarre, sicut superius de baronibus

est expressum, ad forum videlicel de Navarra. Tercio fuit simijiter concordatum quod,

ad preces illustris régis Francorum, nos.Toliannem Nuniz et fratrem suum , el milites el

nobiles et alios qui cum eis modo sunt, el familiam suam ad amorcm noslruni el gra-

ciam admittamus, et (|uod demus eis tantura de avère nostro quantum tcnere de nobis